
h
k

SI'A Moravia a.s. C"ita
. . .. , Počet stran : 4Integrovaný system r|zen|

výtisk číslo

Smlouva o poskytování služeb v oblasti životního prostředí

uzavřená v souladu s ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník

Číslo smlouvy: 104102115

SITA Moravia a.s.
Holzova 14/730, 628 00 Brno
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2525
lČ: 25511891
DIČ: 289 - 25511891
Provozovna Blansko, Pražská 4, 678 01 Blansko
zastupuje:
bankovní spojení: KB, a.s., Brno, č.ú.:
tel.: 516 482 866, 516 482 811
fax: 516 417 739
e-mail:

(dále jen ,,zhotovitel")

a
Domov důchodců Sokolnice, příspěvková organizace
Zámecká 57, 664 52 Sokolnice
Zapsaná Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1261
IČ: 002 09 392
DIČ:
zastupuje:
bankovní spojení:
tel.:
fax:
e-mail:

(dále jen ,,objednatel")

dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilí, uzavÍrajÍ dále uvedeného dne, měsíce
a roku tuto smlouvu.

Vypracoval : Smlouva přezkoumána:
Podpis: Podp'"

Datum : Datum :

~súez



Smlouva o poskytování služeb v oblasti životního prostňedl změna číslo 00

Článek l.

Předmět smlouvy
1.1. Účastnici této smlouvy se dohodli, že objednatel bude ode dne uzavření této smlouvy

po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou u zhotovitele závazně
objednávat služby v oblasti životního prostředí a v to rozsahu, jenž je mezi smluvními
stranami sjednán v příloze č. 1 k této smlouvě (,,ldentifikační údaje smluvních stran
a seznam poskytovaných služeb") a za obchodních podmínek, které byly mezi
účastníky sjednány v této smlouvě a jejích přílohách (,,Cenová ujednání a podmínky
poskytování služeb").

1.2, Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišt'ovat pro objednatele realizaci
objednaných služeb a dále závazek objednatele poskytované služby přijmout a zaplatit .
zhotoviteli za jejich prováděni sjednanou cenu.

1.3. Účelem této smlouvy o poskytování služeb v oblasti životního prostředí (dále také jen
jako ,,Smlouva") je zjednodušení smluvních vztahů mezi zhotovitelem a objednatelem a
stanovení oboustranně závazných podmínek, za kterých budou jednotlivé služby
realizovány.

1.4. Závazky smluvních stran realizované dle této smlouvy jsou podrobně upraveny
v přílohách k této smlouvě, na které účastníci shodně odkazují.

Článek ll.

Cena a platební podmÍnkV
2.1. Cena za provádění sjednaných služeb byla mezi smluvními stranami sjednána

dohodou jako cena smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. a to ve výši stanovené
v přílohách, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

2.2. Ke sjednané ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle příslušných -
právních předpisů právně účinných ke dni data uskutečnění zdanitelného plnění.

2.3. Plnění dle této smlouvy považují smluvní strany z hlediska předpisů o dani z přidané
hodnoty za opakované a datum uskutečnění zdanitelného plnění je stanoven
Všeobecnými obchodními podmínkami v závislosti na způsobu sjednané platby.
Způsob úhrady sjednané ceny je uvedena v přílohách k této smlouvě a ve
všeobecných obchodních podmínkách

2.4. Pro lhůtu splatnosti fakturované ceny je rozhodující lhůta splatnosti uvedená
v přílohách k této smlouvě, jinak je fakturovaná cena splatná do 14-ti dnů ode dne
vystavení faktury.

2,5. Pro případ prodlení objednatele s plněním finančních závazků dle této smlouvy se ve
prospěch zhotovitele sjednává právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý den prodlení se zaplacením.

Článek Ill.

Místo a způsob plnění

3.1. Plnění realizovaná na základě výzvy:
3.1.1. Na základě výzvy objednatele (učiněné ústně /telefonicky/, písemně, telefaxem či

elektronickou poštou) oznámí zhotovitel objednateli termín provedení požadované
služby. Ve svých interních dokladech, užívaných zhotovitelem pro vyznačení
identifikačních údajů o realizaci obchodního případu (dále také jen ,,obchodní kniha"),

SITA Moravia a.s. strana číslo 2



Smlouva o poskytování služeb v oblasti životního prost/bd/ změna Č/s/O 00

vyznačí zhotovitel den přijetí požadavku (výzvy) a oznámený termín provedení '
požadované služby.

3.1.2. Akceptací výzvy zhotovitelem (za akceptaci výzvy je považováno oznámení terminu
provedení požadované služby) je mezi účastníky uzavřena smlouva o dílo pro
realizaci požadované služby s tím, že pro určení obchodních podmínek výkonu
požadované služby jsou závazná ustanovení této smlouvy včetně příloh a
Všeobecných obchodních podmínek. Místo a další obchodní podmínky způsobu
plnění požadované služby jsou mezi účastníky závazně sjednány v přílohách k této
smlouvě.

3,2. Plnění realizovaná průběžně:
3.2.1. V případě, že se jedná o službu, u níž je časové upřesnění (doba plněni) stanoveno

již touto smlouvou (přňohou k této smlouvě), pak objednatel nečiní ve vztahu ke
zhotoviteli samostatné výzvy a účastníky bude při poskytování takové služby
postupováno za obchodních podmínek stanovených touto smlouvou (přílohou k této
smlouvě) a Všeobecných obchodních podmínek

3.3. Po ukončení realizace sjednané služby bude účastníky sepsán doklad (doklady) o
provedení služby, které vyžadují interní předpisy zhotovitele nebo právní předpisy (druh
a forma dokladu je stanovena pro každou ze sjednaných služeb v přílohách k této
smlouvě). Každý z těchto dokladů musí mít vyplněny všechny náležitosti uvedené v
tiskopise a musí být podepsán oprávněnými pracovníky obou smluvních stran. Tyto
doklady mají charakter dodacích listů. Objednatel obdrží jedno vyhotovení každého
dokladu od zhotovitele po sepsání a jedno spolu s fakturou jako její přIlohu.
Ustanovení tohoto odstavce nebude použito pro plnění realizovaná za podmínek
stanovených v ČI. 3,2, této smlouvy, pokud pořízenÍ takového dokladu nebude
vyžadováno právním předpisem či interními předpisy účastníků.

Článek lV.

Doba trvání smlouvy
4.1. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem

1.2.2004
4.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2007

Článek V.

Závěrečná a ostatní ustanovení
5.1. Obchodní podmínky výkonu sjednaných služeb, v této smlouvě výslovně neupravené,

jsou mezi účastníky závazně stanoveny v přIlohách k této smlouvě, na které účastníci
v tomto smyslu shodně odkazují. Tyto přílohy budou mezi účastníky aktualizovány za
podmínek stanovených Všeobecnými obchodními podmínkami s tím, že aktuálně
platná příloha nahrazuje v plném rozsahu přílohu předcházející.

5.2. Ostatní smluvní ujednání jsou závazně stanovena ve Všeobecných obchodních
podmínkách společnosti SITA Moravia a.s,, které tvoří nedílnou součást této smlouvy.
Všeobecné obchodní podmínky jsou ve smyslu ust. § 273 zákona č. 513/1991 Sb., '
obchodní zákoník považovány za určení části obsahu této smlouvy. Odchylná ujednání
této smlouvy (a jejich příloh) mají přednost před zněním Všeobecných obchodních

SITA Moravia a.s. strana číslo 3



Smlouva o poskytování služeb v oblasti životního prostředí změna Č/S/O 00

podmínek. Je - ii v této smlouvě použit termín ,,Všeobecné obchodní podmínky" mají
tím účastnici na mysli Všeobecné obchodní podmínky společnosti SITA Moravia a.s.
uvedené v tomto článku, Objednatel prohlašuje, že se s obsahem těchto všeobecných
občhodních podmínek seznámil, že s nimi bezvýhradně souhlasí, a že převzal jejich
písemné vyhotovení, ve znění, platném ke dni podpisu této smlovy. V ostatním se
tento smluvní vztah na základě dohody účastníků řídí zákonem č. 513/1991 Sb., '
obchodní zákoník a dalších obecně závazných právních předpisů.

5.3. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, podepsanou oběma
smluvními stranami a odsouhlasenou jako dodatek ke smlouvě, jinak jsou neplatné,
není-li ve všeobecných obchodních podmínkách uvedeno jinak.

5.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu
a dva stejnopisy obdržel zhotovitel a jeden stejnopis obdržel objednatel.

5.5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné
vůle, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, výslovně berou na
vědomí, že jsou svými projevy vůle vázáni a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují.

5.6. Nedňnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha Č.1 - Identifikační údaje smluvn ich stran a seznam poskytovaných služeb
Příloha Č.2 - Cenová ujednání a podmínky poskytováni služeb

V Blansku dne 10.3.2004 V Sokolnicích, dne 10.3.2004

Za zhotovitele: Za objednatele:

SITA Moravia a.s. strana číslo 4



Příloha Č.1 ke Smlouvě o É)oskytován/ služeb v oblasti životního prostibdl č. 104102115 změna číslo 00

Příloha Č.1 - Identifikační údaje smluvních stran
a seznam poskytovaných služeb

Článek I.

Identifikační údaje smluvních stran

Zhotovitel:

SITA Moravia a.s.
Holzova 14/730, 628 00 Brno
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2525
zastupuje:

lČ: 25511891
DIČ: 289 - 25511891
bankovní spojení: kb, a.s., Brno, č.ú.:

Provozovna prováděiÍcÍ smluvené služby:
Provozovna Blansko, Pražská 4, 678 01 Blansko
tel.: 516 482 866, 516 482 811
fax: 516 417 739
e-mail:

Adresa pro zasňáni korespondence:
SITA Moravia a.s., Provozovna Blansko, Pražská 4, 678 01 Blansko

Osoby zmocněné zhotovitelem k jednání ve věcech plnění této smlouvy jsou:
a) ve věcech obchodních a smluvních:

b) dispečink pro odvoz odpadů:

Objednatel:

Domov důchodců Sokolnice, příspěvková organizace
Zámecká 57, 664 52 Sokolnice
zastupuje:
lČ: 002 09 392
DIČ:
bankovní spojení:

Provozovna:
Domov důchodců Sokolnice, příspěvková organizace, Zámecká 57, 664 52 Sokolnice
tel.: 544 224 438
fax: 544 244 438
e-mail:

Adresa pro zasňání korespondence:
Domov důchodců Sokolnice, příspěvková organizace, Zámecká 57, 664 52 Sokolnice

SITA Moravia a.s. strana číslo 1



Příloha Č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti životního Yostředl č. 104102115

Osoby zmocněné objednatelem k jednání ve věcech plnění této smlouvy jsou:

změna čÍslo 00

a) ve věcech obchodních, smluvních, technických a ve věci objednávek smluvených
služeb:

Článek II.

Seznam poskytovaných služeb

Číslo služby Název služby Poskytována
ANO/NE

1 Odběr průmyslových odpadů a druhotných surovin ANO
2 Svoz komunálního odpadu ANO
3 Odstraněni odpadů NE
4 Průmyslové čištění NE
5 Přenechání přepravních a skladovacIch nádob a kontejnerů NE

k užívání
6 Poradenství v oblasti životního prostředí NE
7 Přeprava odpadů a nebezpečných věcí NE

Článek III.

Ostatní ujednání

3.1. Není - ii stanoveno jinak, aktuálně platná příloha nahrazuje v plném rozsahu přílohu .
časově předcházející, a to s účinností ode dne podpisu přílohy posledním z účastníků.

V Blansku dne 10.3.2004 V SokolnicIch, dne 10.3.2004

Za zhotovitele: Za objednatele:

SITA Moravia a.s. strana číslo 2



Příloha Č.2 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti životního prostředí č. 104102115 - SI. č. 1 změna číslo 00

Příloha Č.2 - Cenová ujednáni a podmínky poskytování služby

Služba Č.1 - Odběr průmyslových odpadů a druhotných surovin

Článek l.

Místo a způsob provádění s|užbV

1.1. Každý jednotlivý odběr (odvoz) odpadů bude proveden až na základě předchozí
telefonické nebo písemné výzvy objednatele, kdy budou dohodnuty bližší podmínky
(termín odběru, způsob dopravy, způsob nakládky, balení odpadu, váženi odpadu,
vykládka apod.). V případě plnění realizovaných průběžně budou odvozy odpadů
prováděny pravidelně (bez opakované výzvy objednatele), v předem smluvených
časových intervalech.

1.2. Místem předání (převzetí) odpadů je firma objednatele, pokud se účastníci v tom
kterém případě nedohodnou jinak.

1.3. Objednatel předá zhotoviteli odpady v obalech, specifikovaných v či. 3.1. této přílohy,
případně v jiných obalech, dohodnutých smluvními stranami před konkrétním odvozem
odpadu. Při předání musí být obaly objednatelem řádně označeny, v souladu s
ustanoveními zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů
a vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. jednotlivé
předávané nebezpečné odpady musí producent opatřit také přIslušnými identifikačními
listy nebezpečných odpadů ve smyslu zák. č. 185/2001 Sb.

1.4. Dokladem o předánúpřevzetí odpadu (provedeni služby) je v případě nebezpečných
odpadŮ ,,Evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadŮ po území ČR" a v případě
ostatních odpadŮ ,,Dodací list" nebo ,,Průvodka".

Článek It.

Platební podmínky

2.1. Cena za provedenou službu bude hrazena formou dle Všeobecných
obchodních podmínek společnosti SITA Moravia a.s.

Článek III.

Cenová ujednání

3.1. Ceny a podmínky odběru odpadů:

Katalog. č. Název odpadu Kat. Obal pro předáni odpadu MJ Cena Poznám ka
odpadu odp. zhotoviteli KČ/MJ

3.2. Ceny dopravy odpadů:

Typ vozidla Nosnost (t) Sazba Sazba
max. užitková (Kč/km) manipuiace

rr a ·: ť. S. A



Příloha Č.2 ke Smlouvě o poskytovánl služeb v oblasti životního prostředí Č. 104102115 - SI. č. 1 změna číslo 00

3.4. Ke všem cenám uvedeným v článku Ill. této přílohy bude připočtena platná DPH.

Článek IV.

Ostatní ujednání

4.1. Ostatní podmínky poskytováni sjednané služby jsou stanoveny Smlouvou a
Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti SITA Moravia a.s.

4.2. Není - ii stanoveno jinak, aktuálně platná příloha nahrazuje v plném rozsahu přílohu
časově předcházející, a to s účinností ode dne podpisu přílohy posledním z účastníků.

V Blansku dne 10.3.2004 V Sokolnicích, dne 10.3.2004

Za zhotovitele: Za objednatele:

tm ^ r.



Pň/oha Č.2 ke Smlouvě o poskytováni služeb v oblasti životnlho prostředí č. 104102115- SI. č. 2 změna číslo 00

Příloha Č.2 - Cenová ujednání a podmínky poskytováni služby

Služba Č.2 - Svoz komunálního odpadu

Článek l.

Místo a způsob provádění služby

1.1. Místem předání (převzetí) odpadů je firma objednavatele.

1.2. V případě, že objednatel nepoužívá vlastní svozové nádoby na komunální odpad,
přenechá zhotovitel objednateli ode dne účinnosti této smlouvy protokolárně do užÍvání
smluvený počet svozových nádob. Objednatel zodpovídá po dobu životnosti dodaných
nádob, za jejich případné poškození, zničení či ztrátu, zaviněnou objednatelem. Při
poškození, zničení či ztrátě nádoby je objednatel, v případě vlastního zavinění, povinen
požádat zhotovitele o opravu, výměnu nebo doplnění na vlastní náklady. Objednatel je
povinen při ukončení platnosti smlouvy vrátit zhotoviteli svozové nádoby
v nepoškozeném a provozuschopném stavu s opotřebením, vzniklým normálnIm
předepsaným použitím, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

1.3. Objednatel je povinen umístit svozové nádoby na takovém místě, aby bylo možno
s nimi ve smluvený den svozu snadno manipulovat (v zimním období zajistit také
odklizení sněhu). Pokud se tak nestane, neodpovídá zhotovitel za neuskutečněný
odvoz.

1.4. Svozové nádoby, které jsou běžně umístěny mimo dosah osádky svozového vozidla je
objednatel povinen v den svozu přemístit na okraj chodníku nebo vozovky. Zhotovitel
nezodpovídá za přemístění vyprázdněné nádoby na její původní stanoviště.

1.5. Zhotovitel je povinen svozové nádoby vyprázdnit v dohodnutý den svozu. V případě, že
den pravidelného svozu odpadu připadne na den pracovního klidu, provede zhotovitel
svoz, v náhradním termínu. Ve výjimečných případech (zimní kalamita, povodeň,
porucha vozidla, apod.), kdy není možno službu provést, provede zhotovitel službu
v náhradním terminu.

1.6. Bude-li svozová nádoba obsahovat jiný odpad než komunální (např. stavební suť',
nebezpečný odpad), neprovede zhotovitel vyprázdnění a oznámi tuto skutečnost
objednateli, který je povinen sám na svůj náklad a riziko zabezpečit odstraněni těchto
odpadů.

1.7. Počet svozových nádob, četnost a den svozu:

Typ svozové Počet Četnost svozu Stanoviště nádob Období svozu Poznámka
nádoby ks
1100 l 4 1 x za 7 dnů Zámecká 57, Sokonice

_ _ 1100 l - plasty 1 1 xza 14 dnů Zámecká 57, Sokolnice

Článek ]|.

Platební podmÍnkV

2.1. Cena za provedenou službu bude hrazena formou měsíční platby, dle Všeobecných
obchodních podmínek společnosti SITA Moravia a.s.

SITA Moravia a.s. strana čÍslo 1



Příloha Č.2 ke Smlouvě o poskýtovánl služeb v oblasti životního prostředí Č. 104102115- SI. č. 2 změna číslo 00

Článek Ill.

Cenová ujednání

3.1. Ceny svozu:

l Typ svozové nádoby VIastnI/pronajatá l četnost svozu MJ* Cena KČ/Mj Poznámka
1100 l vlastní 1 x za 7 dnů ks/rok 20 774,70

1100 l - piasty vlastni 1 x za 14 dnů ks/rok 8 057,00

* - MJ se rozumí za jaké časové období se stanovuje cena za svoz jedné nádoby

3.2. Ke všem cenám uvedeným v článku |||. této přílohy bude připočtena platná DPH.

Článek lV.

Ostatní ujednání

4.1. Ostatní podmínky poskytování sjednané služby jsou stanoveny Smlouvou a
Všeobecným obchodními podmínkami společnosti SITA Moravia a.s.

4.2. Není - ii stanoveno jinak, aktuálně platná příloha nahrazuje v plném rozsahu příbhu
časově předcházející, a to s účinností ode dne podpisu přílohy posledním z účastníků.

V Blansku dne 10.3.2004 V Sokolnicích, dne 10.3.2004

Za zhotovitele: Za objednatele:

SITA Moravia a.s. strana číslo 2


